
  

 

 

 

 

 

Herzien ontwerpbesluit I 63/14 B 

 

 

Voorgestelde behandeling   

PS-vergadering : 14 november 2014 

 

 

 

 

 

Onderwerp 

Begroting 2015 en Najaarsbrief 2014 

 

 

 

Provinciale Staten van Noord-Brabant, 

 

  1/3 

Datum 

28 oktober 2014 

Documentnummer 

3688521 

gelezen het voorstel van Gedeputeerde Staten, d.d. 22 september 2014 –
3665210. 

 

overwegende dat: 

- gelet op het advies van de Rekeningcommissie van 10 oktober 2014 

- gelet op de Provinciewet en het Besluit Begroting en Verantwoording 

provincies en gemeenten (BBV) 

 

besluiten: 

 

Najaarsbrief 2014 

1. In te stemmen met de uitwerking van eerdere toezeggingen aan 

Provinciale Staten en bij voorjaarsnota 2014 aangenomen moties en de 

financiële consequenties ervan te dekken uit de buffer 

bestuursakkoordmiddelen (tabel 3, pag. 17) en het begrotingssaldo 2015 

(tabel 1, pag. 10); 

2. In te stemmen met het doorschuiven van € 17,7 mln (tabel 1, pag. 10) van 

het resterende begrotingssaldo 2014 en 2015 naar de volgende 

bestuursperiode ter versterking van de meerjarenbegroting 2016 t/m 

2019; 

3. In te stemmen met het verlengen van de voeding van het spaar- en 

financieringsfonds wegeninfrastructuur met jaarlijks € 35,1 mln voor de 
periode 2027 t/m 2029 (deel C, pag. 16) en het instellingsbesluit van de 

reserve hierop aan te passen.  

 

 

 

 



  

  2/3 

Datum 

28 oktober 2014 

Documentnummer 

3688521 

Begroting 2015 

4. De Begroting 2015 inclusief de uiteenzetting van de financiële positie vast 

te stellen en te autoriseren op het niveau van de in het overzicht van baten 

en lasten genoemde bedragen (zie begroting pag. 193 - 194);  

5. De toevoegingen en onttrekkingen aan reserves vast te stellen op het 

niveau zoals opgenomen in het overzicht van geraamde toevoegingen en 

onttrekkingen aan de reserves (zie begroting pag. 195 - 196); 

6. Kennis te nemen van de productenraming 2015 (digitaal toegezonden) 

met daarin per begrotingspost de nadere specificatie van de onder 

beslispunt 4 vast te stellen begrotingsbedragen op productgroep niveau. 

 

2e Bestuursrapportage 2014 

7. In te stemmen met: 

a. de voorgestelde aanpassingen van de begrotingsstructuur; 

b. de voorgestelde aanvulling van het overzicht van begrotingssubsidies; 

c. de voorstellen ten aanzien van reserves en voorzieningen; 

d. de overige beslispunten uit de 2e bestuursrapportage. 

8. In te stemmen met de actualisering van de programmabegroting 2014 e.v. 

(tabellen 1, 2a t/m e, 3a en 3b), evenals met de bijstelling van de 

ramingen m.b.t. doeluitkeringen (tabel 5) en de stortingen en onttrekkingen 

m.b.t. reserves (tabel 6); 

9. Kennis te nemen van de wijzigingen van de productenraming (tabel 4a en 

b); 

10. In te stemmen met verwerking van het financiële resultaat en de 

actualisering van de meerjarenbegroting zoals opgenomen in de tabel in 

het samenvattend overzicht; 

11. Het aangepaste instellingsbesluit voor de dividend- en rentereserve vast te 

stellen (bijlage 3 Nota van Wijziging); 

12. Het aangepaste instellingsbesluit voor de Reserve spaar- en 

investeringsfonds wegeninfrastructuur vast te stellen (bijlage 4 Nota van 

Wijziging); 

13. Het instellingsbesluit voor de Reserve decentralisatie-uitkering natuur 

(bijlage 5 Nota van Wijziging) vast te stellen; 

14. Kennis te nemen van de actualisering van het investeringsschema 

(paragraaf 5) en de stand van zaken aanbevelingen ZRK en accountant, 

moties en amendementen, update kennis- en onderzoeksagenda, en stand 

van zaken transitie structureel gesubsidieerde organisaties (paragraaf 6).  

 

Begrotingswijzigingen 2014 en 2015 

15. Uit bovengenoemde beslispunten voortvloeiende technische 

begrotingswijzigingen vast te stellen, te weten de 3e begrotingswijziging 

2014 en 1e begrotingswijziging 2015. 

 

 

 

 



  

  3/3 

Datum 

28 oktober 2014 

Documentnummer 

3688521 

Ontwikkelbedrijf 

16. Overeenkomstig artikel 3.4.1 van het Beheersstatuut Ontwikkelbedrijf de 

2e Voortgangsrapportage 2014 vast te stellen. 

 

 

 

 

’s-Hertogenbosch,  

Provinciale Staten van Noord-Brabant, 

 
de voorzitter, de griffier, 
 

prof. dr. W.B.H.J. van de Donk mw. drs. C.J.M. Dortmans 


